様式第１号（第４条関係）

   年   月   日

日 の 出 町 長  殿

住 所

（設置

場所）

ふりがな

氏 名

電 話

日の出町エコ住宅促進機器設置費補助金交付申請書

日の出町エコ住宅促進機器設置費補助金交付要綱第４条に基づき、次のとおり申請します。

１ 申請内容

選択 設  置  設  備 設置完了日 設置に要する経費 補助金交付申請額

 住宅用太陽光発電システム

［設備容量（注 1）   kw］

  年

月  日

円

円

 太陽熱利用機器(自然循環式)

［      ㎡］

 太陽熱利用機器(強制循環式)

［      ㎡］

 蓄電池システム

［設備容量（注 1）   kw］

 ビーグル・トゥ・ホーム（V2H）

［出力電力量（注 1）   kw］

 既設窓の高断熱改修

 既設ドアの高断熱改修

※

１．住宅用太陽電池発電システム、太陽熱利用機器及び蓄電池システムの容量、V2Hの出力電力

量、小数点第 3位を切り捨てます。

２．申請金額合計に 1,000円未満の端数があるときは切り捨てます。

２ 設置方法（いずれか一点のみを選択）

選択 設 置 方 法

 一体型住宅を新築する

 設置された住宅を購入する

 既存住宅に設置する

３ 他の助成制度の申請状況

 （１）国、東京都等の助成制度を併用しますか。該当する項目にチェックを入れてください。

 利用する （2）へお進みください。  利用しない

 （２）申請している助成が複数ある場合は、全てご記入ください。

申請 ①

該当項目に〇  ・国  ・東京都  ・その他（          ）

・制 度 名：（                      ）

・助成金額：（                    円 ）

申請 ②

該当項目に〇  ・国  ・東京都  ・その他（          ）

・制 度 名：（                      ）

・助成金額：（                    円 ）

申請 ③

該当項目に〇  ・国  ・東京都  ・その他（          ）

・制 度 名：（                      ）

・助成金額：（                    円 ）

（３） （２）で記入した助成金額の合算した額をご記入ください。

助成予定総額

①＋②＋③
（                        円 ）

４．防火地域・準防火地域の確認【高断熱窓を設置する場合】

高断熱窓の設置についての申請は、該当する項目にチェックを入れてください。

 防火地域・準防火地域  指定なし

※ 建築基準法において、延焼のおそれがある部分については、防火設備の使用（防火戸、網入

りガラスの設置等）が定められていますので、ご注意ください。

５ 申請対象機器の概要

選択 設  置  設  備 製造品名

メーカー名

型番 製造番号

 住宅用太陽光発電

システム

※モジュールの種類が

複数ある場合はそれぞ

れ記載してください。

 太陽熱利用機器

(自然循環式)

 太陽熱利用機器

(強制循環式)

 蓄電池システム

 ビーグル・トゥ・ホーム

（V2H）

既設窓の高断熱改修

※窓の種類が複数ある

場合は、それぞれ記載し

てください。

 既設ドアの高断熱改修

※ 住宅用太陽光発電システムについては、太陽電池モジュールの型番を記入してください。

６ 納 税 状 況 確 認

私は町税納税状況及び町内に居住していることを確認することについて、調査することを承

諾します。

            ㊞

７ 受理（抽選）番号

受理年月日   年  月  日 受付番号

８ 提出書類類

  下記「チェック表」へチェックしてください。

チェック欄 提   出   書   類

□ 記入済みの申請書（納税状況確認欄に署名及び承諾印を押印）

□ 本人確認の書類の写し（氏名・住所が確認できる運転免許証、健康保険証等）

□ 対象設備の出荷証明書または保証書等の写し

□ 設置場所の地図及び設置前後の写真

□
設置経費内訳が明記されている書類（工事請負契約書、機器売買契約

書等）の写し

□ 設置機器の形状、規格等を説明する資料

□ 設置に係る領収書の写し

□
東京都（東京都環境公社）の補助金交付決定書及び確定通知書の写し

※ 太陽光発電システム、太陽熱利用機器を除く

□ 電力受給契約確認書の写し ※ 太陽光発電システムのみ

□
JETの認証を受けていることが確認できる書類（認証証明書等）の写し

※ 太陽光発電システムのみ

□
BL部品の認定を受けている製品であることを確認できる書類の写し

※ 太陽熱利用機器のみ

□
SIIにより登録された蓄電池であることが確認できる書類の写し

※ 蓄電池システムのみ

□
経済産業省の「CEV補助金」の対象機種であることが確認できる書類の

写し ※ ビーグル・トゥ・ホーム（V2H）システムのみ

□
SIIにより登録された高断熱ドアであることが確認できる書類の写し

※ 高断熱ドア改修のみ

□
（公財）北海道環境財団において補助対象製品であることが確認でき

る書類の写し ※ 高断熱窓改修のみ

□
委任状

※ 申請者本人以外の代理人申請の場合

□
その他

□
その他